
                   
                                  
 
 
        

 
 

1

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

k 31.12.2020 
I. Všeobecné údaje  
1.1 Identifikace účetní jednotky: 
 
Obchodní firma: FARMA VĚTEŘOV, spol. s r.o.  
 
Sídlo: Archlebov 416, 696 33 Archlebov 
 
IČ: 269 01 251 
 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Předmět činnosti a podnikání:    

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
provoz fotovoltaické elektrárny 
 

Datum vzniku účetní jednotky:         16.7.2003 
 
Rozvahový den:   31.12.2020 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:    27.5.2021 
 
Kategorizace účetní jednotky podle §1b ZoÚ: mikro 
 
1.2 Ovládající osoby  
Společnost je ovládanou osobou. 
100% obchodní podíl vlastní společnost Velkomoravská a.s. 
 
1.3 Účetní jednotky, které ÚJ ovládá  
Společnost:          Podíl na VK v %: 
Ceres Capital Management Europe s.r.o.     100  
STATEK DRAŽŮVKY, družstvo      50 
 
1.4 Konsolidovaná účetní závěrka 
Konsolidovanou účetní závěrku sestavuje společnost Velkomoravská a.s., IČ 05829467, se sídlem č.p. 416, 
696 33 Archlebov  
 
II. Informace o zaměstnancích, členech orgánů  
2.1 Počet zaměstnanců  
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců společnosti během účetního období je 1.            
 
                                             
III. Účetní metody  
Společnost aplikuje účetní metody v souladu s platnými předpisy a zpracovanými vnitřními směrnicemi.  
3.1 Oceňování  
V souladu s příslušnými ustanoveními zákona o účetnictví jsou realizovány zásady pro oceňování majetku. 
Účetnictví je vedeno v historických cenách v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 



                   
                                  
 
 
        

 
 

2

Uvedené se týká především dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, když související vedlejší 
pořizovací náklady jsou součástí pořizovací ceny. 
 
3.2 Odpisování  
V souladu s odpisovým plánem jsou v účetnictví zachyceny účetní odpisy.  
Doby životnosti pro jednotlivé kategorie dlouhodobého majetku stanovuje účetní jednotka dle  
zatřídění hmotného majetku do odpisových skupin. 
 

Cílem odepisování je postupně snižovat zůstatkovou hodnotu odepisovaného předmětu tak, že k okamžiku 
naplnění plánované doby životnosti dosáhne tato hodnota nuly. Plné odepsání předmětu však nebrání 
dalšímu užívání provozuschopného předmětu účetní jednotkou – vyřazení předmětu se děje až při jeho 
odprodeji či fyzické likvidaci.  
Účetní odpisy se rovnají daňovým odpisům. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

Účetní jednotka stanovuje limit vstupní ceny nehmotného majetku ve výši 60 tis. Kč.  
Za nehmotný majetek odepisovaný budou považovány položky splňující svým obsahem podmínky 
zákonných předpisů, jejichž vstupní cena přesáhne tento limit. O položkách nehmotného majetku, 
nepřesahujících stanovený limit vstupní ceny, účtuje účetní jednotka jako o převzatých službách. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek 
Ve shodě s platnými předpisy eviduje účetní jednotka dlouhodobý hmotný majetek následujících kategorií, 
jehož pořizovací hodnota převyšuje 40 tis. Kč: Samostatné movité věci a soubory těchto věcí 
pozemky a stavby se do DHM zahrnují bez ohledu na pořizovací hodnotu. 
 

Drobný dlouhodobý majetek  
O movitých předmětech dlouhodobého hmotného majetku, nepřesahujících stanovený limit vstupní ceny 
40 tis. Kč, účtuje účetní jednotka na účtech dlouhodobého majetku a odepisuje je 24 měsíců. 
 
V daném účetním období nedošlo k pozastavení daňových odpisů. 
 
3.3 Zásoby  
O zásobách se účtuje metodou „B“. Nakupované zásoby se oceňují pořizovací cenou vč. souvisejících 
nákladů, zásoby vytvořené vlastní výrobou na úrovni vynaložených vlastních nákladů. Účtování a 
oceňování zásob je řešeno ve vnitropodnikové směrnici.  
 
Účetní jednotka zásoby nevlastní. 
 
3.4 Opravné položky  
V souladu s platnými účetními předpisy, zejména Vyhláškou a Českými účetními standardy, společnost 
posuzuje výši ocenění příslušných aktiv. 
Podle vnitřní směrnice jsou stanoveny podmínky pro účtování opravných položek k majetku, zásobám 
a neuhrazeným pohledávkám. Zákonné opravné položky jsou tvořeny podle ustanovení zákona 
o rezervách. 
 
3.5 Rezervy  
Společnost tvoří daňové rezervy podle zákona o rezervách. Peněžní prostředky ve výši rezervy se ukládají 
na zvláštní vázaný účet v bance. Tvorba účetních rezerv je stanovena ve vnitropodnikové směrnici.  
 
3.6 Časové rozlišení  
V souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb., Českým účetním standardem a na základě zpracované vnitřní 
směrnice je zajištěna jednotná metodika účtování časového rozlišení. 



                   
                                  
 
 
        

 
 

3

3.7 Dohadné položky 
Na základě prověrky jednotlivých účtů společnost formou dohadných položek aktivních a pasivních 
zabezpečuje naplnění účetních principů, aby všechny operace byly zařazeny ve správném účetním období.  
 
3.8 Cizí měna  
Pro přepočet cizí měny společnost používá aktuální kurzy vyhlašované ČNB. V roce 2019 nebylo použito. 
Účetní jednotka nevlastní aktiva v cizí měně 
 
3.9 Reálná hodnota nevyskytuje se 
 
3.10 Inventarizace a uzávěrkové operace  
Uskutečnily se podle zpracovaného harmonogramu fyzické inventury a byly zaúčtovány inventarizační 
rozdíly. Společnost zpracovala dokladovou inventuru všech rozvahových účtů, podle plánu inventur.  
 
3.11 Změny metodiky 
Účetní jednotka v zásadě zachovala účetní metody používané v předchozím období. 
 
 
IV. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztráty  
Součástí účetní závěrky jsou zpracované standardní výkazy, tj. rozvaha a výkaz zisku a ztráty. V souladu 
s ustanovením § 39 Vyhlášky uvádíme doplňující údaje. Není-li uvedeno jinak, hodnoty jsou v tis. Kč. 
 
4.1 Dlouhodobý majetek  
Uvádíme vybrané informace o stavu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.  
Dlouhodobá aktiva  
účet     PS   přírůstky  úbytky  KS 
účet 021                                3 059                                 0                                  0               3 059 
účet 022                              17 416                                 0                                  0             17 416 
účet 031                              12 788                             1 475        0          14 264       
 
 
Majetek neuvedený v účetnictví - neuvádíme 
 
 
4.2 Rezervy netvořila 
 
4.3 Úvěry nečerpala 
  
4.4 Náklady  
Struktura nákladů je uvedena ve Výkazu zisku a ztráty.  
Náklady, které jsou mimořádné svým objemem:  
Náklady související s vydanými dluhopisy. 
 
4.5 Výnosy  
Výnosy, které jsou mimořádné svým objemem: 
Výnosy související s hlavní ekonomickou činností společnosti. 

DOTACE ČÁSTKA 

zelený bonus OTE 3 681 755,00 Kč 
 
4.6 Odložená daň  
Účetní jednotka nemá povinnost účtovat o odložené dani. 



                   
                                  
 
 
        

 
 

4

 
V. Doplňující údaje 
V této části informujeme o konkrétních položkách, a to o struktuře pohledávek a závazků. 
                                       
5.1 Pohledávky  
Pohledávky po splatnosti více jak 5 let: neevidujeme 
 
5.2 Závazky  
Závazky po splatnosti více jak 5 let: neevidujeme   
 
Podmíněný závazek  
Společnost neeviduje žádné podmíněné závazky. 
 
5.3 Zástava majetku za své závazky - nemáme 
 
5.4 Zástava majetku za závazky 3. osob - nevyskytuje se  
 
5.5 Věcná břemena  - nemáme 
 
5.6 Podrozvahová evidence - nemáme 
  
 
VI. Skutečnosti po datu závěrky  
Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních 
měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. Vedení Společnosti 
zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají významný 
vliv na předpoklad neomezené doby trvání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2020 
zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
V roce 2021 byla zahájena kontrola provozu fotovoltaické elektrárny Státní energetickou inspekcí. 
V obdrženém protokolu od SEI byly shledány nesrovnalosti, ze kterých vyplývají sankce v řádech statisíců 
Kč, aktuálně byly podány námitky k obdrženým závěrům.  
 
 
 
 

Podpisový záznam statutárního orgánu: 
    
 
        Ing. Svatopluk Müller 
                       jednatel 


